保 高 第 3 3 2 号

令和６年５月 17日

 市町村介護保険主管課長 殿

沖縄県保健医療介護部

高 齢 者 介 護 課 長

令和６年度沖縄県介護役職者向けマネジメント研修事業のご案内

 平素より、本県の介護施策にご協力いただき感謝申し上げます。

 県では、平成 29 年度から、介護施設等の経営の安定、人材の定着等を支援するため、介

護施設等の経営者・役職者を対象に、将来を見据えた経営・組織戦略の構築及び多様な人

材の確保・定着に資するための研修事業を実施しております。

 今年度は、「一般社団法人 沖縄県中小企業診断士協会」に業務を委託し、下記のとお

り、オンライン研修の開催を予定しております。

 つきましては、貴管内介護サービス事業所への周知について御協力をお願い申し上げま

す。

記

１ セミナーの内容（ウェブセミナー）

   ⑴ 介護人材活用促進セミナー

多様な介護人材の活用を促進するためのセミナーを開催する。

⑵ 施設経営者向けセミナー等

県内介護施設等の参考となる経営戦略や職員のマネジメントに着目した研修・セ

ミナーを実施する。

２ 受講対象者

  ⑴ 介護人材活用促進セミナー：介護施設や事業所の役職者

⑵ 施設経営者向けセミナー：介護施設の事業所の経営者・施設長等

※施設の運営方針に関与できる者であればその他の役職でも受講対象とする。

 ※研修の詳細については、県ホームページ等で随時お知らせいたします。

   https://www.pref.okinawa.lg.jp/kyoiku/kaigofukushi/1007211/1007223.html

 ※さらに、当事業において介護事業所をサポートする「介護事業所向け無料相談窓口」

も設置いたします。

 担当：介護保険人材班 見里

 E-MAIL：ihatomom@pref.okinawa.lg.jp

 TEL:098-866-2214  FAX:098-862-6325